

RADA GMINY SOŚNO

ul. Nowa 1
89-412 SOŚNO

**ZBIORCZA INFORMACJA O PETYCJACH
ROZPATRZONYCH PRZEZ RADĘ GMINY SOŚNO W 2022 ROKU**

Na podstawie art. 14 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U. z 2018 r. poz. 870) Rada Gminy Sośno informuje, że w 2022 roku skierowano do rady gminy trzy petycje:

1) z dnia 24 lutego 2022 roku w sprawie zmian uchwał antysmogowych i programów ochrony powietrza

Petycja została przekazana do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. Rada Gminy Sośno po zapoznaniu się z opinią Komisji Skarg, Wniosków i Petycji uznała petycję za zasadną. Rada Gminy Sośno stoi na stanowisku, że Sejmik Województwa Kujawsko–Pomorskiego w uchwale antysmogowej Nr VIII/136/19 z dnia 24 czerwca 2019 r. powinien poddać ponownej analizie i konsultacji społecznej zapis dotyczący zakazu eksploatacji kotłów niespełniających wymogów żadnej z klas emisji zanieczyszczeń określonych dla klasy 3, 4, 5 od dnia 1 stycznia 2024 roku.

2) z dnia 22 czerwca 2022 roku w sprawie wprowadzenia zerowej stawki VAT na drewno opałowe

Petycja została przekazana do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. Rada Gminy Sośno po zapoznaniu się z opinią Komisji Skarg, Wniosków i Petycji uznała petycję za zasadną, ponieważ w przekonaniu Rady Gminy Sośno drewno jest rodzimym i ogólnodostępnym odnawialnym źródłem energii, a stawka VAT na drewno w wysokości 23% jest nieproporcjonalnie wysoka i niczym uzasadniona. Obniżenie stawki VAT na drewno opałowe może być realnym wsparciem państwa dla najuboższych.

3) z dnia 31 lipca 2022 roku w sprawie utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy

Petycja została przekazana do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. Rada Gminy Sośno po zapoznaniu się z opinią Komisji Skarg, Wniosków i Petycji uznała petycję za bezzasadną. Rada Gminy Sośno obecnie nie widzi potrzeby tworzenia dodatkowych sformalizowanych bytów – przedstawicielstwa różnych grup społecznych w samorządzie (młodzieży, seniorów). Na chwilę obecną nie sygnalizowano zainteresowania utworzeniem Młodzieżowej Rady Gminy. Przedstawiciele młodego pokolenia, działając w organizacjach

pozarządowych, mają niczym nieskrępowaną możliwość kontaktowania się z radnymi, sołtysami i członkami rad sołeckich. Uczestniczą też w spotkaniach mieszkańców z przedstawicielami samorządu gminy Sośno.

W opinii Rady Gminy Sośno rady młodzieżowe i rady seniorów z powodzeniem mogą funkcjonować w dużych aglomeracjach miejskich.

PRZEWODNICZĄCA
RADY GMINY
Krystyna Wąsik